
2OO7.Nyár

Simon István: Nyár a sásréten

Szép a nyár, e kéklő végtelenség, 
az ég fölöttünk szikrázóan ragyog. 
Álldogálnak a púpos petrencék, 
s az út mentén a nyárfák magasok.

Vörös tors és sásközé húzódott 
kis folyónk már nem is folydogál; 
befödik a sárgavessző-bokrok, 
hártyás vizén szánkáz a bogár.

Vizipókra, sütkérező csiborra 
vadászgatva erre lépeget 
kényesen a hosszúlábú gólya, 
s nézi csak a dolgos népeket.

Aranyhaját a rétre borítja 
tüzes lányként a kánikula.
Ökrök nyála lóg a lágy homokra, 
szekér után liheg a kutya.
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Radnóti Miklós:Július

Düh csikarja fenn a felhőt, 
fintorog.

nedves hajjal futkároznak 
mezítlábas záporok.

Elfáradnak,földbe búnak,
este lett.

Tisztatestű hőség ül a 
fényesarcú fák felett.

A közelmúlt eseményei:
A Közútkezelő KHT. felhívásához csatlakozva, 2007. április 21-én szemétgyűjtést 
szerveztünk a falu kivezető fő útjain, Sármellék, Balatonmagyaród és a Kis-Balaton irányába.
A munkához a Közútkezelő KHT. Láthatósági mellényt, védőkesztyűt és szemetes zsákot 
biztosított, valamint gondoskodott az összegyűjtött szemét elszállításáról. Az akcióban 18 fő 
vett részt, akiket köszönet

illet környezetünk tisztábbá tételéért. Az Általános Iskola tanulói tanári felügyelet mellett a 
község utcáin és az iskola környékén gyűjtötték össze a szemetet. Nekik is köszönjük és 
reméljük egyre többen lesznek azok akik megbecsülik, óvják környezetük 
tisztaságát,figyelmeztetik a szemetelőket és évről-évre velünk tartanak a hasonló akciók 
alkalmával!
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Hagyományőrző Falunap a Várszigeten

Az Egészséges Településekért Alapítvány támogatásával április 28-án a 3 Hprogramsorozat 
keretében az idei év első rendezvényre került sor a Várszigeten. Az egész napos rendezvény 
horgászversennyel indult a Kis-Balaton északi tározóján, a későbbi programok résztvevői és a 
közönség számára külön busz állt rendelkezésre, napi több fordulóval. A Kis-Balaton Házban 
az általános iskolások helytörténeti vetélkedőn mérhették össze tudásukat, az ovisok a 
szabadban mozgásos vetélkedőn vehettek részt. A rendezvény ideje alatt a Kis-Balaton Ház 
kiállítását mindenki ingyen látogathatta. Nagy sikert aratott a gyerekek és felnőttek körében 
egyaránt, a Marci Atya vezényletével lebonyolított lovagi torna. 12 órától folyamatosan meleg 
ebéddel vendégeltünk meg minden kedves látogatót. A rendezvénysátor melletti pavilonokban 
kézművesek mutatták be munkáikat, s lehetőség nyílt a munkafolyamatok kipróbálására. Az 
Egészségsátorban vérnyomás, testzsír és vércukorszint mérésre volt lehetőség. Az ügyességi 
játékok befejeztével látványos íjászbemutató szórakoztatta a közönséget, melyet kutyafajta 
majd munkakutya engedelmességi bemutató követett. A bemutatók után került sor az 
eredményhirdetésre. Örömünkre szolgál, hogy sok és értékes díjat oszthattunk, ki melyet 
ezúton is megköszönünk támogatóinknak. Délután 4 órakor vette kezdetét a szórakoztató 
program, ahol hallhattunk népdalokat, láthattunk néptáncot, aerobic bemutatót, látványos 
hastáncot, pom-pon táncot. A rendezvényt hangulatos táncházzal zártuk. Az e napra készített 
vendégkönyvünk sok-sok elismerő és köszönő bejegyzést tartalmaz, mely jó érzéssel tölt el 
bennünket, nekünk ez az igazi köszönet munkánkért. A Várszigeti rendezvénynek 652 
látogatója volt. Bízunk benne, hogy akik most itt voltak, hírét viszik e napnak és jövőre még 
több embernek kínálhatunk színes,szórakoztató programot!

Hagyományőrző Falunap Sármelléken

A JET programsorozat második, nyári rendezvényére, június 9-én került sor Sármelléken. A 
nap reggel 8 órakor futó és kerékpárversennyel kezdődött.
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A 29,1 km-es táv Sármellékről indulva áthaladt Zalaváron, majd a Zala folyót követve 
Szentgyörgyváron át érkezett vissza a sármelléki kiindulóponthoz.
A zalavári női kerékpárosok kiemelkedően jó eredményt értek el, akárcsak az általános 
iskolás futó csapat. A délutáni program keretében felavatták a „Falu kemencéjét”, melyből 
később ügyes kezek remek langalót és finom réteseket kínáltak a jelenlévőknek. A gyerekek 
szórakoztatására volt mászófal, paint-ball, íjászat, légvár, kézműves játszóház, a felnőtt 
csapatok pedig tréfás ügyességi versenyen mérhették össze erejüket. Az ÁMK zsibongójában 
kézimunka és fotókiállítás várta az érdeklődőket. A jókedélyü sármelléki és szentgyörgyvári 
félnótások után, ízletes vacsora következett, ahol 3 féle ételből választhattunk, s a bőséges 
vacsorát, a napot záró bálban volt alkalmunk lemozogni. A nap eseményeinek 773 fő 
látogatója volt.

A 3 H rendezvénysorozat, harmadik, ezévi záró eseményére szeptember hónapban, 
Szentgyörgyváron kerül sor, a részletes program egy későbbi időpontban kifüggesztésre kerül 
a hirdetőtáblákon!

Faluszépítő Nap

Az ANTSZ és a Védőnői Szolgálat által szervezett, ”Faluszépítőprogram” keretében Zalavár 
dézsás dísznövényeket kapott, melyeket június 27-én helyeztünk ki a templom előtti 
Szentháromság térre, valamint a Szent Vendel szoborhoz. Bízunk benne, hogy vandál kezek 
nem tesznek kárt bennük, és mindannyiunk örömére késő őszig díszítik köztereinket.

Parlagfű mentesítés

Június 27-29. között hirdette meg, ugyancsak az ANTSZ és a Védőnői Szolgálat a parlagfű 
mentesítési akciót. A három nap alatt 11.400 db gyökeres parlagfüvet gyűjtött össze 7 felnőtt 
és 11 gyermek. Az akcióban résztvevők ajándékot kaptak.

Hirdetőtáblák

Július első napjaiban elkészültek és kihelyezésre kerültek,a buszmegállók mellé tervezett 
hirdetőtáblák Immár van elegendő hely a hirdetnivalók kultúrált elhelyezésére. Ezeken a 
felületeken mindig megtalálhatják az aktuális közérdekű, valamint szórakoztató programokról 
szóló információkat. Kérjük csak a hirdetőtáblákon helyezzenek el hirdetéseket.
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Könyvtári Hírek:
A nyár folyamán új könyvekkel bővült könyvtárunk és kistérségi keretek között újraindult a 
cserekönyvtár is, szintén új könyvekkel. Május hónaptól könyvtárunkban, a nyitvatartási 
időben folyóiratokat is olvashatnak. Az alábbi heti és havilapok várják az érdeklődőket:

- Autó-Motor; - Buci Maci; - Ifjúsági Magazin; - Nők Lapja; - Otthon; - Story; - Új 
Elixír; - Természetbúvár magazin.

A beiratkozás és a könyvtárhasználat ingyenes. Mindenkit szeretettel várunk!

Értesítés:

A Magyar Vöröskereszt Zala Megyei Szervezetének Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálata értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy az ügyfélfogadás 
2007. augusztus 6 - augusztus 24-ig szabadság miatt szünetel.
Helyettesít: Aranyosiné Kulman Anikó szakmai vezető
Zalaegerszeg, Október 6. tér (Gyermekjóléti Szolgálat Központi Irodája) 
92/511-467
Zalaegerszeg, Dísz tér 7. Tel: 92/ 511-467

Augusztus elsőhete-a Szoptatás Világhete

1992 óta augusztus 1-jén ünnepeljük a Szoptatás Világnapját.
A szoptatás a csecsemőtáplálás legjobb, legtökéletesebb módja ,a természet egyik 
utánozhatatlan, mással nem helyettesíthető, ámulatba ejtő csodája, az anyaság szimbóluma. 
Az anyatej „ kortyintott élet - kortyintott oltalom megfelelőformában és arányban 
tartalmazza azokat a táp-, és védőanyagokat,amelyekre a kicsi szervezetének szüksége van; 
tökéletesen emészthető. A szoptatott gyermek ritkábban kap fetőzéseket és könnyebben 
átesik rajtuk. A későbbi életkorban kisebb a valószínűsége az elhízásnak, a cukorbetegség 
és az aszthma kialakulásának.
Kutatási eredmények igazolják, hogy a szoptatott gyermekek nyugodtabbak, intelligenciájuk 
magasabb, csontjaik erősebbek.
Az anyatejes táplálás a legjobb választás mind a baba, mind pedig a mama egészsége 
szempontjából. (pl. véd az emlőrák, egyes petefészek daganatok ellen, segít a terhesség 
előtti testsúly visszanyerésében)
6 hónapos korig ajánlatos a kizárólagos anyatejjel való táplálás, és legalább 1 éves korig jó, 
ha anyatejet is kap a csecsemő.

"Az anya ül a világ közepén!
Kicsiny gyermeke szunnyad kebelén...
így ábrázolják régi mesterek,
Kik az örök időknek festenek..."

/ Várnai Zseni/

Sok szeretettel köszöntjük a szoptató édesanyákat!
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Tájékoztató

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a szennyvízbekötések terv szerint folynak, az 
üzemeltetés zökkenőmentesen folyik. A díj csökkenésre vonatkozó pályázatunkat (több 
önkormányzat együttes pályázatát) a Minisztérium nem fogadta el, így véglegesek a víz- és 
szennyvíz szolgáltatási díjak. Aki július 1-je előtt rákötött a szennyvízre, annak a vízdíja 210.- 
Ft/m3 + ÁFA, a szennyvízdíj 484.- Ft/m3 + ÁFA.
Július 1. után a vízdíj 249.- Ft/m3 + ÁFA, a szennyvízdíj 484.- Ft/m3 + ÁFA, összesen 733.- 
Ft/m3 + ÁFA a szennyvízcsatorna szolgáltatásért, 12,80 Ft/m3 + ÁFA vízterhelési díjat kell 
fizetni.
A közületi fogyasztók szennyvíz szolgáltatási díja 583,- Ftm3 + ÁFA.
A DRV ZRT. A továbbiakban a számlával érkező Hírmondóban a községet érintő fontosabb 
információkat közölni fogja.

Közérdekű információk

A Zalavári Önkormányzat sorompóval látta el a szentgyörgyvári utat a sármelléki határnál, 
valamint elzárta a bejárás lehetőségét a hídvégi sárgaföldes gödörhöz. A sorompók nyithatók, 
kulccsal a területet használók rendelkeznek. Ezzel az intézkedéssel az illegális szemétlerakást, 
valamint a községből nem legálisan történő gépkocsi mozgást akadályozhatjuk meg.

Játszótér

Augusztus hónapban az iskola melletti szabad területen közösségi parkot alakítunk ki, mely az 
„Egészséges Településekért Alapítvány"'támogatásává} valósul meg. A közösségi park széles 
körben szolgálja majd a szabadidő kultúrált eltöltését. A parkot az augusztus 19-i Falunapon, 
közvetlenül a várszigeti programot követően kívánjuk felavatni.

Gyógyszertári nyitva tartás

Értesítjük a lakosságot, hogy a gyógyszertár augusztusi? - 26. között szabadság miatt zárva 
tart.

Új program

Szeptember hónaptól kellő számú jelentkező esetén, Hastánc elsajátítására nyílik lehetőség 
heti egy alkalommal, a könyvtár melletti klubteremben. Várjuk a táncolni szerető mozogni 
vágyókat, jelentkezni lehet a könyvtárban!

Augusztusi árusítások

2007.aug. 9., 900-1200 -Vegyes árusítás
2007.aug. 13., 1400-1530-Ruha, cipő, vegyes
2007.aug.15., 800 -- 120<)-Ruha
2007.aug.21., 9no - II00- Edény, konyhai cikkek
2007.aug.27., 900 - ll00 -Ruha, cipő
2007.aug 29., 8°° - 12°° -Ruha
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Falunap

Idén augusztus 19-én, vasárnap tartjuk Szent István ünnepét és a Falunapot. A nap 
programja a következőképpen alakul:

11— Szentmise a Szent István kápolnában a Várszigeten
11— Megemlékezés és kenyérszegés a kápolnában, koszorúzás az emlékműnél 

(A templom elől autóbusz indul a Várszigetre)
12— - Közösségi Park avatása
13— -Megvendégelés a Kultúrház udvarán
13—- Légvár, kisautó, lufibohóc, kézműves foglalkozások a gyerekeknek

16—- Falunapi szórakoztató műsor
- Ének
- Játékfüzés
- Vers (Orsós Zsolt)
- Fódi Tibor Tárogatón játszik
- Modern tánc (zalavári ifjú hölgyek)
- Operett válogatás (vendégszereplők)
- Jazz balett (Goldmark Művelődési Ház)
- Ének (Benke Enikő)
- Tánc (Alt. Iskolások)
- Jazz balett (Goldmark)
- Ének (Gerecs Mária)
- Hastánc (zalavári lányok)
- Ének (Sármelléki Férikar)
- Jazz balett (Goldmark)
- Ének

A szórakoztató műsor után, zenét hallgathatnak a Kultúrház udvarán a tűzijáték 
megkezdéséig, amire 21 órakor kerül sor. A napi eseményeket bállal zárjuk, a közönséget a 
Mix-R együttes szórakoztatja majd.

A nap programjaira szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt’

Kiadja: Községi Önkormányzat Zalavár 
Berkenyés István Polgármester 

Szerkesztette: Kempf Bernadetté
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